
 

 

10-11 (nahrazuje 06-11) ZKL 8305 Otočte list 

 

 
 

ADLER WurmEX 96350 

 

 
Prostředek na ochranu dřeva k potírání škůdců dřeva pro domácí dílnu a řemeslníky 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné vlastnosti 
 
 

 

Vodou ředitelný prostředek na ochranu dřeva pro domácí dílnu 
a řemeslníky k potírání škůdců dřeva jako jsou červotoč (Anobium), 
tesařík (Hylotrupes) a hrbohlav (Lyctus) v interiéru a v exteriéru. 
 

 

Speciální vlastnosti 
Zkušební normy 
 

 

 Použitá účinná látka zajišťuje preventivní účinek proti napadení 
hmyzem. Aplikované množství cca 250 ml/m² 
Potírací účinek při aplikovaném množství cca 350 ml/m². 

 Účinná látka (Ib) 0,099 % cypermetrin 

 Účinná látka cypermetrin působí selektivně pouze na škodlivý 
hmyz. 

 

 

Oblasti použití 
 

  

 

ADLER WurmEx 96350 je vhodný na všechny druhy dřeva. 
Preventivní použití nebo použití s potíracím účinkem na krovy, schody 
nebo nábytek. 
 

ADLER WurmEx 96350 se nesmí používat na ošetřování 
dřevěných předmětů na uskladnění krmiv a potravin a na 
ošetřování včelích úlů. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Je potřebná teplota produktu, předmětu a prostorová teplota 
nejméně + 10 °C. 

 Pro vpravení potřebného množství účinné látky do dřeva jsou 
nutné 2 - 3 aplikace. 

 Dodržujte „Směrnice pro používání prostředků na ochranu 
dřeva“. 

 
 

 

Technika nanášení 
 

 
 

 
 

 

Způsob 
nanášení 

Natírání Máčení Napouštění 
navrtaných otvorů 

Vydatnost na 
jednu vrstvu 

(m²/l) 

cca 8 - 10 

 

Produkt se dodává v konzistenci pro natírání. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 
 

 
 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Doba schnutí závisí na druhu 
dřeva, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu. 
 

Nízká teplota a/nebo vysoká vlhkost vzduchu mohou znatelně 
prodloužit dobu schnutí. 
 

Přetíratelný po cca 12 h 

  



  ADLER WurmEx 

10-11 (nahrazuje 06-11)   Strana 2 ze 2  

 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Pracovní nástroje ihned po použití očistěte vodou. 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Dřevo a dřevěné materiály 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Odstraňte (osekejte) staré nátěry a silně napadené, nenosné vrstvy 
dřeva. 
 

 
 

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Následná povrchová úprava 
 

 

Byl-li produkt aplikován v interiéru, např. na obložení, doporučujeme 
přetření vodou ředitelnými produkty jako např. ADLER Innenlasur. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

Stříkací láhev s nástavcem pro napouštění navrtaných otvorů: 100 ml 
Plechovka: 750 ml, 2,5 l 
 

 

Barevné odstíny/stupně lesku 
 

 

Bezbarvý 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost/skladování 
 

  
 

 

 
Skladovatelnost nejméně 1 rok v originálním uzavřeném obalu. 
 

Skladujte v chladnu, avšak chraňte před mrazem. 
 
 

 

Bezpečnostně technické 
údaje 
 

 
 

 

Dodržujte směrnice pro používání prostředků na ochranu dřeva 
a pokyny v bezpečnostním listu. Aktuální verze je dostupná na 
Internetu na adrese www.adler-lacke.com. 
 

ADLER WurmEx 96350 obsahuje biocidní účinné látky na ochranu 
proti modrání, dřevokazným houbám a působí preventivně proti 
napadení hmyzem. Proto je třeba jej používat pouze je-li 
předepsána ochrana dřeva nebo je-li to v konkrétním případě nutné. 
 

Nepoužívejte velkoplošně v interiéru. Nesmí se používat 
k ošetřování prostor, v nichž se získávají, vyrábějí, skladují nebo 
prodávají potraviny nebo krmiva. Nepoužívejte na dřevo, určené 
k zabudování do včelích úlů nebo saun a na dřevo, které je v trvalém 
styku se zemí nebo s vodou. 
 

 


